Deutsche Schießsport Union

BUNDESFACHVERBAND FÜR SPORTSCHIESSEN





Deutsche Schießsport Union e. V. Postfach 11 63· 56571 Weißenthurm

An alle interessierten

Schwarzpulverschützinnen- und Schützen!

Deutsche Schießsport Union e.V

Bundesfachverband für Sportschießen Anerkannt nach §15 WaffG

Stierweg 54 56575 Weißenthurm

Tel: +49 2637 2347 Fax: +49 2637 2616

info@d-s-u.de http://www.d-s-u.de

Weißenthurm, März 2023

Deutsche Schwarzpulver Meisterschaft 2023 in Philippsburg (100m und 300m) vom 18. Mai 2023 bis 20. Mai 2023

Offene Deutsche Schwarzpulver Meisterschaft 2023 in Mayen-Hausen (25 + 50m) am 05. und 06. August 2023

Schießzeiten Philippsburg: Do. 18.05.2023 und Fr. 19.05.2023; jeweils von 9:00 Uhr bis 18:00 Uhr,

letzte Ausgabe der Scheiben: 15:00 Uhr

Sa. 20.05.2023 von 09:00 - 13:30 Uhr, letzte Scheibenausgabe 12:00 Uhr

Samstags sind keine Nachmeldungen mehr möglich!

Schießzeiten Mayen-Hausen: Schießbeginn an beiden Tagen: 9:00 Uhr

Schießende am Samstag ist 17:00 Uhr und Sonntag 16:00 Uhr

Letzte Ausgabe der Scheiben: Samstag 15:00 Uhr und Sonntag 13:00 Uhr.

Anmeldungen: DSU-Vereine/Einzelmitglieder melden Ihre Disziplinen über das Online-Portal der DSU.

Schriftliche Anmeldung nur nach Absprache mit der Geschäftsstelle in

Ausnahmefällen!

Startgeld: In Philippsburg und in Mayen-Hausen 15,00 €/Disziplin

Nachmeldungen: Nach dem Anmeldeschluss werden 25,00 €/Disziplin berechnet.

Meldeschluss:Philippsburg:08.04.2023Zahlungseingang bis: 30.04.2023

Mayen-Hausen: 15.07.2023 Zahlungseingang bis: 28.07.2023

Alle ausgeschriebenen Schwarzpulver-Disziplinen für <u>beide Austragungsorte</u> finden Sie in dem beigefügten Ausschreibungs- und Meldeformular.

Bitte legen Sie Ihre gültige Erlaubnis nach § 27 SprengG bei Ihrer Anmeldung auf dem Schießstand vor.

Eine genaue Beschreibung der ausgeschriebenen Disziplinen entnehmen Sie bitte unserer Sportordnung.

Mit Pulver und Blei

Frank Helmut Neis Peter Hans Durben DSU-Präsident DSU-Vizepräsident